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Milí čtenáři,
rok 2011 se nezadržitelně blíží
do svého finále. Někomu ubě-
hl rychlej i, j inému pomaleji,
ale ještě než se s tímto rokem
rozloučíme, čekají nás vánoční
svátky. Ty nejsou vždy obdo-
bím klidu a pohody, ale abyste
alespoň trochu nasáli tu rozjí-
mavou vánoční atmosféru, ko-
ná se řada koncertů a jiných
kulturních akcí, kterých najde-
te v Praze nepřeberné množ-
ství. Prosincový Jirenský
zpravodaj přináší pozvánky
alespoň na místní společenské
akce. První z nich je setkání se
sv. Mikulášem v kostele sv.
Petra a Pavla. Vzhledem k ve-
likosti našeho kostela se jedná
o hojně navštěvovanou akci,
která není určená pouze pro ob-

darování dětí. Druhou je
vánoční koncert pořádaný pod
patronací obce. Tento koncert
je už v Jirnech tradicí a ko-
morní soubor Bohumíra Hanž-
líka určitě nezklame.
Toto vydání Jirenského

zpravodaje se ale netočí jen
kolem konce roku a vánočních
svátků. Najdete v něm opět řa-
du informací z obce. Na-
příklad jak pokračují důležité
obecní investiční akce
a o změně v autobusové do-
pravě. Čekají Vás i informace
o životě některých jirenských
spolků.
Nezbývá nám, než Vám po-

přát co nejhezčí a nejklidnější
Vánoce a úspěšný vstup do
nového roku.

Vaše redakce
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Čistírna odpadních vod – 24. 11 . 2011 proběhlo místní še-
tření na stavbě 1 .etapy zrekonstruované a rozšířené ČOV,
které svolal odbor životního prostředí MěÚ Brandýs nad
Labem – Stará Boleslav. Práce byly provedeny v řádné kva-
litě a ČOV byla úspěšně uvedena na 1 rok do zkušebního
provozu, v kterém bude podrobně vyhodnocována jej í
funkčnost a účinnost k nastaveným podmínkám správce
toku a odboru životního prostředí.

V současné době je v předstihu realizována část ven-
kovních prací z druhé etapy - rozšíření oplocení včetně
osazení druhých vjezdových vrat, vytvoření betonového
podstavce pro umístění kalolisu , zpevnění další části plo-
chy včetně výjezdu na hlavní komunikaci a vybudování
valu na odstínění pro budoucí výstavbu RD v Dymáku.

Obnova a rozšíření ploch veřejné zeleně – výsadba ze-
leně se rychle blíží ke konci. Oproti projektu byly provede-
ny úpravy v návaznosti na nově vzniklé stavební pozemky
včetně jej ich oplocení a vjezdů, dále i na již položené
inženýrské sítě a elektrické vrchní vedení a jej ich ochranná
pásma.

Autobusová doprava – v minulém čísle zpravodaje jste by-
li informováni o lince 304, která by od 11 . 1 2. 2011 zajiš-
ťovala jeden ranní spoj a dva odpolední spoje přes Zeleneč
místo linka 343 (návaznost na školní výuku a vlakové spo-
jení). Toto spojení na Prahu přes obec Zeleneč zůstává, ale
bude jej zaj išťovat nová linka 353.
Nové jízdní řády s platností od 11 . 1 2. 2011 jsou již

schváleny a vydány. V „papírové“ podobě jsou k dispozici
na OÚ Jirny nebo v nákupních střediscích, v elektronické

podobě jsou zveřejněny na internetových stránkách obce –
www.jirny.cz.

Stanislav Skořepa, starosta

V sobotu 12. listopadu se uskutečnilo slavnostní otevření
zrekonstruovaného kulturního domu. Nevšední události
nepředcházely jen práce řemeslníků, ale také řady
dobrovolníků z různých jirenských spolků. Tak jako při
stavbě stánku kultury na počátku padesátých let si nejeden
mítsní našel chvíli, aby nezištně přiložil ruku k dílu. Ještě
více obyvatel j irenských obcí pak přilákal program osvět-
lení. Jelikož si tato bez pochyb významná událost pro kul-
turní život obce zasluhuje důstojný prostor v místním
periodiku, který prosincové vydání Zpravodaje nabídnout
nemůže, ohlédneme se za slavnostním otevřením až v příš-
tím čísle.

Jirenský zpravodaj - vydává obec Jirny. III. ročník. Adresa vydavatele: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny, e-mail: obec. jirny@jirny.cz,

tel. : 281 962 945. Měsíčník vychází vždy nejpozději do 10. dne v měsíci a je dostupný i na internetové adrese obce www.jirny.cz. Náklad 600 ku-

sů. Redakční rada pracuje ve složení: Mgr. Milan Bednář, Ing. Zdeňka Havlová, Václav Jelínek, Helena Sůrová, Hana Švehlová. Adresa redakce:

Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny. E-mail redakce: zpravodaj@jirny.cz. Grafický návrh a sazbu provedl Mgr. Milan Bednář, tisk

Tiskárna Typol, Úvaly. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názory redakce. Evidenční číslo MKČR E 18995.

Redakčníuzávěrka lednového čísla je 13. prosince 2011.

Zprávy z obce
Zprávy obecního úřadu

Děkujeme jménem MŠ Jirny i jménem „našich“ dětí za
překvapení a dar od Hasičů Jirny v podobě krásně na-
zdobeného stromečku před vstupem do MŠ viz foto.

celý kolektiv MŠ Jirny

Slavnostní otevření kulturního domu

Milan Bednář
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Chladné počasí v říjnu a listopadu spojené s deštěm a vě-
trem jsou ideální podmínky pro výskyt chřipky. Virus
chřipky napadá dýchací cesty a mezi příznaky patří bolest
hlavy, bolest kloubů, horečka, kašel, celková únava či
zimnice (nikoli však rýma).
Mnoho lidí chřipku přechází a pokládá ji za banální

onemocnění, jakékoliv neléčení je však pro organizmus ve-
liká zátěž a může mít i vážné následky. Mezi nej-
ohroženější skupiny patří děti, senioři a lidé s chronickými
a vážnými onemocněními. Chřipka je nakažlivé virové
onemocnění a přenáší se velmi rychle vzduchem. Jej í lé-
čení trvá týden až dva. Důležité je tedy v rámci prevence

posilovat imunitu, dodržovat hygienická pravidla a pří-
padně se nechat očkovat. Nejvhodnější doba pro očkování
je právě na podzim před vypuknutím virové epidemie.
Tělo je chráněné před chřipkou již dva týdny po vakci-

naci a vydrží půl roku až rok. Je dobré očkování každý rok
opakovat, protože virus neustále mutuje. Vhodné je
i omezit cestování městskou hromadnou dopravou na mi-
nimum, stejně jako návštěvy míst, kde se vyskytuje hodně
lidí.
Organizmus by měl být zásobován vitamíny, nejlépe ze

zdravé stravy, ovoce a zeleniny. Mezi nejlepší přírodní přá-
tele pro imunitu patří česnek, citrusy, zázvor, cibule, křen,
ostropestřec nebo rakytník.

Hana Švehlová

Od 2. ledna do 9. ledna 2012 bude probíhat pod záštitou
Charity Česká republika již tradiční Tříkrálová sbírka. Při-
jměte prosím koledníky s otevřeným srdcem. Skupinka ko-
ledníků, převážně dětí z farnosti pod vedením dospělé

osoby bude koledovat se zapečetěnými kasičkami. Arci-
diecézní charita podpoří z Tříkrálové sbírky dům pro senio-
ry v Mukařově a odstranění podvýživy matek a dětí
v Africe.
V rámci Tříkrálové sbírky jste i srdečně zváni na kon-

cert, který proběhne 6. ledna 2010 od 19.1 5 hod v chrámu
P.M.Sněžné na Jungmannově nám., Praha 1 .Výtěžek bude
věnován této sbírce.

za farnost Helena Podlahová
koordinátor Tříkrálové sbírky

S blížícím se koncem roku se přiblížila i naše poslední
schůzka mladých hasičů. 9. 1 2. 2011 máme pro děti připra-
venou Mikulášskou besídku s nadílkou a hlavně zhodno-

cení jej ich celoroční činnosti s malým překvapením. Touto
schůzkou se s mladými hasiči do února rozloučíme.
Letos se povedlo starším, ale i těm mladším hasičům

přivézt ze soutěží v požárním útoku poháry a jeden pohár
byl z „Mukařovského uzlování“. Během roku jsme Vás

Spolky a organizace

Chřipková sezóna je za dveřmi

SDHNové Jirny

Dvanáctá Tříkrálová sbírka

Zdravotnický koutek
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průběžně informovali o soutěžích, akcích a výletech, které
jsme pro děti připravili. Návštěva pražské ZOO ke Dni dě-
tí, třídenní soustředění na Slapech v rámci přípravy na celo-
roční hru Plamen a v listopadu návštěva kina Cinestar
Černý most. Samozřejmě i soutěže v požárním útoku v Če-
lákovicích, Křížkovém Újezdci a uzlování v Mukařově, kte-

rých jsme se zúčastnili. Poděkování patří rodičům, kteří
nám pomáhají s odvozem dětí na tyto soutěže.
Výjezdová jednotka během roku odvedla spoustu práce

– výjezdy k požárům, technická pomoc, práce a údržba na
hasičské technice a okolí hasičárny, proběhlo také školení
řidičů a jeden cvičný poplach. Nechybělo uspořádání hasič-
ského plesu, pálení čarodějnic, tradiční dětský den s ve-
likou účastí dětí a listopadová zabijačka.
Za celý sbor dobrovolných hasičů Nové Jirny Vám přeje-

me hodně zdraví a spokojenosti v roce 2012, děkujeme
Obecnímu úřadu a všem sponzorům, kteří činnost našeho
sboru podporují.

za SDHNové Jirny Marcela Hrubantová

Baráčníci v Jirnech jsou aktivní místní spolek. Přestože vě-
kový průměr členů je vysoký, ve veřejném a společenském
životě naší obce jsou vidět a jej ich činnost je dobře hodno-
cena
Pravidelně se j iž řadu let staraj í o úklid a údržbu místní-

ho hřbitova, významná je trvalá účast na veškerých míst-
ních oslavách a akcích.
V říjnu se členové zúčastnili kladení věnců k pomníku

padlých, 29. 1 0. se uskutečnil další z řady brigádních úkli-
dů hřbitova. Také v listopadu se uskutečnil další úklid.
Několik členů se podílelo i na přípravě kulturního domu
před jeho slavnostním otevřením 12. 11 .
V prosinci se členové sejdou 10. 1 2. na oblíbené

Mikulášské. Na měsíc únor 2012 je připravován Staročeský
bál, který je místními obyvateli oblíben a hojně navště-
vován.

Všem spoluobčanům přejí j irenští baráčníci radostné
prožití vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí a pohody po
celý rok 2012.

Ing. Zdenka Havlová

Naše organizace invalidů od 8. října opět každou sobotu
jezdí do bazénu Vysoké školy pedagogické v Brandýse nad
Labem. Bazén máme jen pro sebe a všichni účastníci jsou
zatím spokojeni i s teplotou vody. Chystali jsme ještě
jednodenní adventní zájezd do Regensburgu, bohužel pro
malý zájem členů i nečlenů jsme tento výlet z vánoční at-
mosférou v Německu zrušili.
Byli jsme v divadle v Karlíně na operetě Polská krev

a myslím, že klasické krásné melodie potěšily všechny.
Naše aktivity v roce 2012 budeme včas oznamovat ve

Zpravodaji a na vývěskách v obou částech obce. Chceme
tímto vyjádřit poděkování obecnímu zastupitelstvu za pod-
poru a porozumění pro naši práci.
Všem obyvatelům Jiren a Nových Jiren přejeme hezké

vánoční dny v pohodě a hodně lásky, štěstí, vzájemného
porozumění a hlavně zdraví v roce 2012.

Ing. Zdenka Havlová

Úvaly hostili závod v cross-country na horských kolech,
který uzavřel povedenou sezónu Újezd.net „Seriálu tří zá-
vodů pro Zdraví“. Zajímavá technická trať přilákala jak
profesionální cyklisty, tak amatéry, kteří se tak mohli po-
rovnat s těmi nejlepšími. Janu Matouškovi a Anně Kolá-
řové se povedlo prolétnout nejrychlej i okruhy Na Vinici
a stali se tak vítězi svých kategorií. A kdože se stal cel-
kovým vítězem seriálu? Po dubnovém Warmpeace Újezd-
ském duatlonu a květnovém Klánovickém MTBO měl vše
ve svých rukou Jakub Vít a v Úvalech seriálové vítězství
potvrdil. Vyrovnanější byla situace mezi ženami, kde nako-
nec zvítězila teprve čtrnáctiletá Anna Chotěborová. Pořada-
telé v rámci závodu připravili také pestrý doprovodný
program, bohatou tombolu a na slavnostním vyhlášení byl
předán šek v hodnotě 1 3 037 Kč na podporu handicapo-
vaných sportovců ze sdružení Černí koně. O kulturní tečku
se postarala kapela Medvěd 009, která svůj koncert odehrá-
la vzdor nepříznivému počasí.
„Poděkování za celou sezónu patří především zá-

vodníkům, kteří vytvořili jedinečnou atmosféru a na všech
třech závodech jsme se mohli těšit z rekordní účasti. Naší
snahou je uspořádat akce, které budou příchozí bavit a kte-
ré se vyvíjej í“ prozradil ředitel závodu Ondřej Brouček. Na
závěr dobrá zpráva: seriál se značkou 3+ žije dál a příští
rok se můžete opět těšit na závody, které pobaví každého.
Navštivte stránku www.triprozdravi.cz a dozvíte se víc.

Tomáš Eisner

Spolky a organizace

Vlastenecko-dobročinná obec
baráčnická „Podlesí Jirny“

Velká cena města Úval zakončila
Újezd.net „Seriál tří závodů pro Zdraví“

ZO SPCCH
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Zajímavosti

Dopisy ctenáru

od TJ Sokol Jirny z minulého JZ v rubrice Dopisy
čtenářů
Chtěla bych jen opravit mylné informace o našem kroužku
SWEET COUNTRY KIDS.
V minulém školním roce, kdy jsme se scházeli v MŠ,

jsme skutečně měli dvě vystoupení v Kulturním domě,
avšak aparaturu ze Sokola jsme si opravdu nepůjčovali.
Není tedy pravdou, že nám Sokol osobně dopravil a bez-

platně propůjčoval na vystoupení svoji aparaturu! Jednou
jsme si přivezli přehrávač z domova, podruhé jsme si půjči-
li přehrávač z MŠ. A co se týče vystoupení před kostelem,

kromě nás měl své vystoupení i Sokol a celá MŠ. Měli
jsme snad za pronájem aparatury na sedm minut platit?
Ještě bych se chtěla vrátit ke zmiňované e-mailové ko-

respondenci ze září 2010.
I já mám vše uloženo a mohu citovat e-mail z 2.9.2010,

na základě kterého jsme začali pro kroužek hledat j iné ře-
šení a poté našli zázemí v MŠ.
Cituji: „Ahoj , posílám ještě upravený rozvrh, zkus mi

prosím napsat ještě nějaké pro Tebe přijatelné eventuelní
časy, JESTLI S TÍM PŮJDE JEŠTĚ NĚCO UDĚLAT.“
Vážím si všech lidí, kteří ve svém volném čase pracují

s dětmi, bez ohledu na to, jestli je to pod hlavičkou Sokola,
školy nebo jiné organizace. Sama vím, jak je práce se sku-

Každá obec je do značné míry formována těmi, kdo v ní ži-

jí. Protože není možné a ani vhodné zmínit se o každém, re-

dakční rada by čtenářům Zpravodaje ráda představila ty

obyvatele Jiren a Nových Jiren, kteří mají zajímavá povo-

lání, koníčky nebo je jejich práce něčím výjimečná.

Pan Barvitius je mladý 26letý muž, kterému se stala jeho
práce současně i velkým koníčkem. Byla radost s ním hovo-
řit o jeho povolání, úspěších i prohrách a snech a plánech
do budoucna. Je velmi milý, přátelský a vtřícný, a tak

doufám, že mi odpustí, když v následujících řádcích místo
„pan Barvitius“ použij i jen „Michal“.
Se střelbou začínal už na základní škole, kdy závodně

střílel v různých disciplínách (malorážka, perkusní revolve-
ry a jiné). Vášeň pro zbraně, a tedy pro puškařské řemeslo,
v něm vzbudil jeho strýc, který doma prováděl různé
úpravy zbraní. Takže když se v patnácti letech po ukončení
školy rozhodoval, co bude dál v životě dělat, byla puškaři-
na jasná volba. Michal vystudoval školu pro techniky- puš-
kaře – COPT v Uherském Brodě, školu pod záštitou České
zbrojovky.
Od ukončení školy se také stále kolem zbraní pohybuje

profesně i zájmově. Repasuje staré lovecké zbraně (bro-

kovnice, kulovnice, malorážky) a ladí zbraně krátké
(revolvery, pistole). Poučil mne, že lovecké zbraně se staví
nebo repasují, krátké zbraně se ladí. Postavit nebo vyladit
střelnou zbraň je práce zdlouhavá a náročná, vyžadující
trpělivost a preciznost. Michal nadšeně hovoří o tom, že
staré české zbraně byly vždy z kvalitních materiálů a pušky
ZH mají dodnes unikátní systém uzamčení. Je opravdovou
radostí a uspokojením z práce, udělat ze staré poškozené
zbraně krásnou funkční zbraň na úrovni nových drahých
zahraničních, a to za rozumnou cenu.

Při rozhovoru mi ukázal některé „své“ zbraně a byl
ochoten dlouze vyprávět nad orázky dalších „svých“ dětí.
Obrázky mi ponechal, součástí článku je jen malá ukázka
jeho prací. Myslím, že technická data o typu zbraně, ráži
apod. jsou pro odborníky, a ne pro tento Zpravodaj . Určitě
však stoj í za pozornost, že postavil kulovou zbraň ráže
30/06 Springfield, a že tento model je pojmenován jeho
jménam „Barvitius“.
Byla pro mne radost s tímto sympatickým mladým mu-

žem hovořit a vnímat jeho nadšení a zaujatost prací. Za re-
dakční radu mu chci poděkovat za ochotu říci nám něco
o své zajímavé profesi a popřát mu do další práce kolem
zbraní, ale i do dalších jeho zájmů hodně úspěchů.

Ing. Zdenka Havlová

Oprava mylných informací

Puškař Michal Barvitius
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Dopisy ctenáru

Recepty z našichobcí

návštěva knihovny Jirny některé děti knihy doslova "fascinují"

sluší nám to i při vycházkách díky barevným čepicím
(děkujeme panu Sůrovi a manželům Benáčanovým za

slušivé čepice a potisk na ně!)

oblíbené páteční plavání

V těchto nevlídných podzimních dnech k Vám, milí čtená-
ři, přicházím s receptem na zdravou a vydatnou polévku –
zelňačku, kterou často vařila naše babička. Ač jí navařila
velký hrnec, vždy se po ní jen zaprášilo. Jistě i Vám přijde

k chuti.
Ingredience: 1 ,5 l vody, 2 větší brambory, 2 lžíce j íšky, ko-
řenová zelenina (větší mrkev, petržel a ½ celeru), ½ lžičky
pepře a kmínu, sůl, majoránka, hrst hub (i sušených nebo
předem namočených, ale nemusejí být), 200 g kysaného
zelí, 1 lžíce sádla nebo oleje, 1–2 vejce, 1–2 špekáčky (ne-

Babiččina zelňačka

Školství

pinou dětí někdy náročná.
Odměnou mi je především jej ich nadšení, radost a

přízeň.
Závěrem bych chtěla prostřednictvím Zpravodaje podě-

kovat všem lidem, kteří nám fandí, zvláště pak mamince
jedné naší tanečnice paní Plívové, díky jej íž pomoci jsme

mohli činnost našeho kroužku opětovně zahájit v Horních
Počernicích.
Všem vedoucím kroužků přeji hodně sil, pevné nervy

a trpělivost.
Iveta Vodičková
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Recepty z našichobcí
musejí být)
A jdeme vařit. Do většího vložíme nakrájené brambory, ko-
řenovou zeleninu, houby a jíšku, zalejeme vodou a vaříme
až do změknutí brambor a zeleniny. Současně v jiném hrnci
uvaříme do měkka pokrájené zelí. Vodu z něj slijeme do
hrnečku a necháme na závěrečné dochucení. Zelí přidáme
do vývaru spolu s cibulkou, kterou jsme předem osmahli
na trošce tuku dozlatova, se kterou můžete orestovat i na-

krájené špekáčky. Také přidáme rozkrájená, natvrdo
uvařená vejce. Vše ještě asi dvě minuty povaříme, dochutí-
me ještě kořením a dokyselíme vodou ze zelí.
Spolu s pečivem je to i samostné hlavní j ídlo. Dobrou
chuť!
PS: Dík za výborný recept od pí. Hany Švehlové (kuře na
bramboráku). Zkusili jsme a byly „boule za ušima“.

Václav Sůra st.

Inzerce
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Elektronik servis:
Petr Čadil

opravy - zapojení - nastavení - prodej

TV, antény, satel it, DVD, Hifi , rádio, herní
konzole a další elektronika

Barákova 1 795, 250 82 Úvaly
volejte: 606 550 808
e-mail : petr.cadil@volny.cz

posouzení a odhad ceny opravy zdarma

www.cadi l . cz

AUTODOPRAVA

NONSTOP

MILAN PETRUŽÁLEK

× odvoz kontejnery

× sutě, odpad, písky, drtě

× recykláty, tříděná zemina

× přeprava materiálu

× avia, liaz, tatra, iveco

× zemní a výkopové práce

× smluvní ceny

Telefon: 281 931 419, 281 931 164
Mobil: 603 242 142, fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz
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ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




